

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	4.202.732,18	3.741.478,72	2.916.969,56	3.246.135,47	3.572.167,79	3.036.384,87	2.637.701,17
Receita tributária	14.450,30	24.996,15	16.232,30	98.129,32	153.256,69	10.807,63	10.843,01
IPTU	120,76	-120,76	0,00	0,00	253,69	0,00	0,00
ISS	7.421,54	13.790,29	10.113,67	35.286,67	47.214,36	5.844,88	5.851,77
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
IRRF	6.908,00	11.326,62	6.118,63	62.842,65	105.788,64	4.462,75	4.983,24
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00
Receita de contribuições	21.606,74	21.349,38	19.100,69	20.811,13	19.834,07	21.028,44	22.687,38
Receita patrimonial	19.879,14	25.857,76	20.514,40	19.994,99	20.846,75	20.723,52	26.692,60
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.146.642,88	3.667.464,24	2.860.662,13	3.100.231,75	3.323.791,39	2.983.213,61	2.574.876,69
Cota-parte do FPM	1.445.426,77	1.543.504,37	915.599,17	1.045.002,30	1.392.594,04	1.044.355,65	896.969,36
Cota-parte do ICMS	410.115,78	349.538,30	392.996,75	378.144,07	362.501,30	365.745,52	388.564,91
Cota-parte do IPVA	26.230,12	68.407,19	23.365,61	21.649,64	22.731,05	8.492,01	3.752,99
Cota-parte do ITR	31,85	95,65	-22,85	2.259,90	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	1.389,27	1.389,27	0,00	1.389,27	1.389,27	1.389,27	1.389,27
Transferências da LC 61/89	1.371,44	1.161,09	1.134,53	1.237,12	1.345,57	1.281,58	1.316,58
Transferências do Fundeb	1.093.378,80	1.287.693,45	871.823,79	900.041,74	1.468.618,21	863.938,85	834.238,92
Outras transferências correntes	1.168.698,85	415.674,92	655.765,13	750.507,71	74.611,95	698.010,73	448.644,66
Outras receitas correntes	153,12	1.811,19	460,04	6.968,28	54.438,89	611,67	2.601,49
DEDUÇÕES (II)	376.912,94	392.819,04	266.619,15	289.484,40	356.112,16	284.252,73	258.398,55
Ded. de receita para formação do Fundeb	376.912,94	392.819,04	266.619,15	289.484,40	356.112,16	284.252,73	258.398,55
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.825.819,24	3.348.659,68	2.650.350,41	2.956.651,07	3.216.055,63	2.752.132,14	2.379.302,62

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.009.946,47	2.873.430,79	2.700.162,04	3.472.949,49	4.294.595,66	39.704.654,21	41.161.000,00
Receita tributária	75.090,12	139.019,12	24.011,27	150.142,94	86.954,49	803.933,34	600.000,00
IPTU	0,00	0,00	108,00	2.152,11	6.212,03	8.725,83	30.000,00
ISS	28.352,23	33.538,82	11.517,45	47.953,56	28.880,57	275.765,81	190.000,00
ITBI	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	10.000,00
IRRF	45.237,89	105.480,30	12.385,82	100.037,27	51.861,89	517.433,70	360.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00	10.000,00
Receita de contribuições	27.422,15	24.838,68	28.094,13	30.587,97	29.786,47	287.147,23	400.000,00
Receita patrimonial	26.211,40	29.257,74	27.348,78	27.259,02	33.986,84	298.572,94	269.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Transferências correntes	2.785.596,33	2.679.273,49	2.620.315,32	3.112.252,29	4.094.095,67	37.948.415,79	39.683.000,00
Cota-parte do FPM	1.089.665,17	955.182,64	902.745,95	1.194.899,69	1.921.883,88	14.347.828,99	16.070.000,00
Cota-parte do ICMS	385.096,79	415.507,30	413.520,18	429.991,70	474.337,25	4.766.059,85	4.000.000,00
Cota-parte do IPVA	4.935,62	2.545,16	3.583,49	3.074,12	4.038,09	192.805,09	250.000,00
Cota-parte do ITR	59,65	349,49	1.009,01	196,72	22,93	4.002,35	3.000,00
Transferências da LC 87/96	1.389,27	1.389,27	1.389,27	0,00	2.778,54	15.281,97	20.000,00
Transferências da LC 61/89	1.357,11	1.277,10	1.367,67	1.570,51	1.549,64	15.969,94	25.000,00
Transferências do Fundeb	892.105,12	875.862,71	857.307,02	963.094,99	1.050.232,49	11.958.336,09	11.800.000,00
Outras transferências correntes	410.987,60	427.159,82	439.392,73	519.424,56	639.252,85	6.648.131,51	7.515.000,00
Outras receitas correntes	95.626,47	1.041,76	392,54	152.707,27	49.772,19	366.584,91	207.000,00
DEDUÇÕES (II)	296.500,65	275.250,10	264.723,04	325.946,46	359.047,18	3.746.066,40	4.685.600,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	296.500,65	275.250,10	264.723,04	325.946,46	359.047,18	3.746.066,40	4.685.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.713.445,82	2.598.180,69	2.435.439,00	3.147.003,03	3.935.548,48	35.958.587,81	36.475.400,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Morrinhos - DATA DA EMISSÃO: 02/09/2015 - HORA DA EMISSÃO: 12:17:36

Ceará
Governo Municipal de Morrinhos
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2014 (até Dezembro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JERONIMO NETO BRANDAO
Prefeito Municipal

CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR

ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EVERARDO ALVES CARNEIRO
CONTROLADOR INTERNO